ter marte sinistro

Iuratumque Iovi fœdus, conventaque patrum

Sidonii fregere duces.

Ulpian. Conventum est, quod cùm Jurisgentium sit, à jure civili receptum ac comprobatum est. Ex eo dictum, quod sine legibus ex solo conventu valet. Gell. cap. 9. lib. 17. Conventum clandestinum inter eos. **¶** Conventa conditio dicebatur quum primus sermo de nuptiis, & earum conditione habeatur. Author Festus.

Conventiculum: Exiguus conventus. Plerumque in malam partem accipitur, hoc est, pro conventu seditionis, aut sceleratorum. **כְּנֵלָה ḥorah**. **GALL.** Petite assemblée. **ITAL.** Adunanza mazza. **GERM.** Ein kleine zusammen kommung/ein bōse heimliche versamlung. **HISP.** Conventos de pocos. **ANGL.** A little assemble. **¶** Nunnunquam etiam in bonam partem. Cic. pro Sestio. Conventicula hominum, quæ civitates nominantur. Idem pro domo sua, Quoniam plebi quoque urbanæ majores nostri conventicula, & quasi concilia quædam esse voluerunt. **¶** Accipitur & pro Ecclesiis, quod eò convenient Christiani. Conventio. **¶** בְּרִית berith. **¶** כְּנֵלָה ḥorah, ḥorim, ḥorah. **GALL.** Convenu, convention, accord, & paction ensemble, composition. **ITAL.**

ITAL. Conventione, congregazione, patto, accordo. GERM. Vertrag/überkommenis / vereinigung. HISp. Convencion, pacto, acuerdo. ANGL. Convention, leage, conuenant. ¶ Nomen generale est ad omnia pertinens (ut scribit Ulp. l. 1. D. de pactis) de quibus negotii contrahendi, transigentique causa consentiunt, qui inter se agunt. Nam sicut' convenire dicuntur, qui ex diversis locis in unum locum coemunt, ita qui ex diversis animi motibus consentiunt, & in unam sententiam concurrunt. Adeoque Conventionis nomen generale est, ut nullum esse conventum, nullam esse obligationem dicat, quae non habeat in se conventionem, sive verbis, sive re fiat. Conventionem Ulp. in l. 5. 6. & 7. D. de pact. generis nomen esse ait, cuius duæ sunt species, legitima (quam pactum appellat) & Juramentum. ¶ Conventio item veteribus idem quod concio: inde apud Varonem in tabulis Censoriis, Conventionem habeat qui iustum conditurus est. Item paulo post ex commentariis Consularibus: Voca ad conventionem omnes. Quiritites hue ad me, id est, ad concionem.

Conventiōnālis, οὐωνύμης: ut, Stipulatio conventionalis, quæ sit ex conventione reorum. Pomp. D. lib. 45. tit. 1. l. 5.

CONVĒRBĒRō, as, idem quod Verbero. { כְּבַר hichchāb. עֲשֵׂרָה. GALL. Battre & marquer de coups, ou playes. ITAL. Battere, flagellare. GERM. Schlagen. HISp. Açoatar con azotes. ANGL. To beat. } Plin. lib. 13. cap. 22. Nocturnis grassationibus converberatam faciem illinens. Sucton. in Neron. cap. 42.

|| Converna, convernaculi: Simul nati domi. Gloss. ||

CONVERRO, is, ere, simul verro, vel idem quod simplex Verro. { בְּעֵד bibér, נָעַנְתָּה tetā. συγκαύω, σάρπε. GALL. Balier, nettoyer & amasser ensemble, ramonner. ITAL. Scovare. GERM. Wüschen/oder zusammen kehren. HISp. Barrer. ANGL. To cleane, sweep or sweep together. } Plaut. Stichō, Hercle vero capiam scopas, atque hoc converram lubens. Ibidem, Revertam hercle hoc, quod converri modò. Col. lib. 7. cap. 6. Diligens pastor quotidie stabulum convertit, nec patitur sterco, aut humorem consistere.

Convērtītōr, apud Apuleium in Apologia pro Magia, Convertisitorem pridianæ reliquæ: ac si supinum esset Convertisitum.

Convērsē, adverbium: Pro nitidè, à verbo Converto. { οὐχιώτις. GALL. Nettement, après avoir bien bâti & nettoyé. ITAL. Nettemente. GERM. Särlisch/wohl gesaubert / hübsch aufgebunt. HISp. Limpiamente. ANGL. Cleanlie, y forter swiping. } Cato cap. 343. Villam conversè, mundèque habeat.

|| Conversa, V.E. sub A. Barenzi in Calabria. ||

Convērsō, & Conversatio: vide Converto.

CONVERTO: Verto, vicissim retrò commeo, aspectum aliquò refero. { יְמִין haphach, בְּעֵד hechib. σπίφω. GALL. Tourner ou faire tourner, muer. ITAL. Volgere, voltare, convertire. GERM. Bekehren oder umbkehren/umbwenden. HISp. Convertir, volver. ANGL. To convert, to returne. } ut, Convertere se domum, hoc est, reverti. Terent. in Adelph. Ego jam transacta te convertam me domum cum opsonio. Salust. Ingerth. 66. Deinde cum omni multitudine in regnum suum convertit. Alii, se convertit. Plinius de viris illustribus, Veientes ad dolos converti, pecora ex adverso in conspectu illorum posuerunt. Cicet. 3. Offic. Ibi quum palam ejus annuli ad palmam converterat, à nullo videbatur, ipse autem omnia videbat: idem rufus videbatur, quum in locum annulum inverterat. Idem lib. 1. de Orat. Ac quoque te animo & cogitatione converteris, permultos excellentes in quoquo genere videbis. Livius 2. bell. Punic. In admirationem & ipsum, & omnes qui circa erant, converterunt. Cicēr. Appi lib. 4. Gratulabor tibi prius (ita enim rerum ordo postulat,) deinde ad me convertar. ¶ Convertere, pro interpretari, sive ex una lingua in aliam vertere. { ANGL. To turne or translate. } Cicer. de opt. genere Orat. Converti enim ex Atticis duorum eloquentissimorum nobilissimas orationes inter se contrarias. Ibid. Quod igitur est eorum in orationibus è Greco conversis fastidium? ¶ Convertere in belluam, hoc est, transmutare & transformare. Cicer. 3. Offic. Quid enim interest utrum ex homine se convertat quis in belluam, an hominis figura immanitatem gerat belluam. Viam convertere, est viam repetere, per quam nunc prius veneras. Virg. 5. Aeneid.